

सं. : सुरक्षा (Secu.)/ विविध (Misc.)/2023

दिनांक: 24/01/2023

परिपत्र / CIRCULAR

74 वें गणतंत्र दिवस के अवसर पर दिनांक 26 जनवरी, 2023 (गुरुवार) को प्रातः 8:30 बजे संस्थान भवन के सामने ध्वजारोहण किया जाएगा। गृह मंत्रालय और स्वास्थ्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा समय समय पर जारी किए गए कोविड-19 से संबंधित सभी दिशा-निर्देशों और स्टैंडर्ड ऑपरेटिंग प्रोसीजर (एस.ओ.पी.) का पालन किया जाना चाहिए। अतः सभी परियोजना प्रमुख, विभाग/अनुभाग प्रमुख, स्वास्थ्य कर्मियों और स्वच्छता कर्मियों से सादर अनुरोध है कि समारोह में उपस्थित होने का कष्ट करें। लोगों की सुविधा हेतु निदेशक महोदय का संबोधन आईआईटीएम सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म (यू ट्यूब चैनल) के माध्यम से भी दिनांक 26 जनवरी, 2023 को प्रातः 09:30 बजे से प्रसारित किया जाएगा।

यह भी अनुरोध है कि सामाजिक दूरी बनाए रखें और "कोविड-19" प्रोटोकॉल का अनुपालन करें।

On the occasion of 74th Republic Day, the flag Hoisting ceremony will be held in front office Building at 8.30 a.m. on 26th January 2023 (Thursday). All guidelines and Standard Operating Procedures (SOPs) regarding COVID-19 issued from time to time by Ministry of Home Affairs and Ministry of Health, Government of India should be followed. Therefore, all Project Directors, Division / Section Head / Health / Sanitation Workers are requested to attend the function and for the benefit of others, Director's Republic Day address will also be broadcasted via IITM Social Media Platforms (YouTube Channel) from 9.30 a.m. on 26th January 2023.

It is requested to maintain social distancing and follow the "Covid-19" protocol.

1. कार्यक्रम की रूप रेखा निम्नवत है / The programme is as follows :

- सभा/Assembly** : सभी लोग प्रातः 08:15 बजे कार्यालय भवन के सामने एकत्र होंगे।
All will assemble in front of the office Building at 08:15 hrs.
- 2. ध्वजारोहण/Flag Hoisting** : प्रातः 08:30 बजे निदेशक महोदय के कर कमलों द्वारा ध्वजारोहण।
Flag hoisting ceremony at 08:30 hours at the hands of Director.
- 3. राष्ट्रगान का गायन/Singing of National Anthem** : ध्वजारोहण के तुरंत बाद राष्ट्रगान "जन-गण-मन" का सामूहिक गान होगा।
Community singing of the National Anthem "Jana-Gana-Mana" immediately after the Flag hoisting ceremony.
- 4. संबोधन/Address** : संस्थान के कर्मचारियों को निदेशक महोदय द्वारा संबोधन।
Director will address the employees of the Institute.
- 5. वार्षिक खेल प्रतियोगिताए 2023/ Annual Sport Meet 2023** : आईआईटीएम: वार्षिक खेल प्रतियोगिताए, 2023 के विजेताओं को निदेशक महोदय सम्मानित करेंगे।
Director will felicitate the winners of IITM Sports Meet 2023.

भारतीय ध्वज संहिता, 2002" में निहित प्रावधानों के अनुसार, सभी कर्मचारियों को प्लास्टिक झंडे के बजाय केवल कागज के झंडे का उपयोग करने की अपील की जाती है। इस तरह के कागज के झंडे को समारोह के बाद जमीन पर छोड़ना या फेंकना नहीं चाहिए और इसे राष्ट्रीय गरिमा के अनुरूप व्यक्तिगत रूप से निपटाया जाए।

According to the terms of provisions contained in "Flag Code of India, 2002" an appeal is made to all the employees to use only paper flags instead of plastic flags. Such paper flags are not discarded or thrown on the ground after the event and are to be disposed of in private, consistent with the dignity of the National Flag.


प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

कृते निदेशक / For Director

सेवा में, सभी प्रभाग/अनुभाग/ इकाई- All Divisions/Sections/Units.